# ACTA DE INSTALACIÓN

## "COMITÉ DE CONTROL INTERNO"

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del día 18 de Agosto de 2016, en la Sala de Reuniones de la Oficina de Secretaría General; se reunieron los integrantes del Comité de Control Interno, designados mediante Resolución Presidencial Ejecutiva N° 0177 – 2016/SENAMHI – PREJ – SG del 16 de Agosto del 2016; el mismo que preside el Abog. Alcides Chávarry Correa, Secretario General; la Secretaria Técnica del Comité CPC. Juana Muñoz Rivera, Directora de la Oficina de Administración; y los integrantes Econ. Gloria Valverde Carbajal, Directora de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Lic. Luis Alfaro Lozano, Director de Meteorología y Evaluación Ambiental Atmosférica; y la Abog. Nataly Rivera Bustillos, Directora de la Oficina de Asesoría Jurídica.

#### I. AGENDA.

1 Instalación el Comité de Control Interno.

#### II. DESARROLLO.

- El Secretario General, en su calidad de Presidente del Comité de Control Interno, luego de dar la bienvenida a los asistentes, dió inicio a la sesión del Comité de Control Interno reconformado mediante Resolución Presidencial Ejecutiva N° 0177 – 2016/SENAMHI – PREJ – SG.
- Se realizó una breve lectura de la obligación que tienen las entidades públicas de implementar el Sistema de Control Interno, conforme lo establece la Ley N° 28716, Ley de Control Interno de las Entidades del Estado.

### III. ACUERDOS

Como resultado del desarrollo de la sesión el Comité llegó a los siguientes acuerdos:

- Se acordó por unanimidad la instalación del Comité de Control Interno del SENAMHI.
- 2. Próxima reunión para el día 17 de Octubre del año en curso a las 09:00 horas, en la sala de reuniones de la Secretaría General.

			÷	<i>≯</i> ,
				Ü
				0

Sin más asuntos que tratar, siendo las 17:00 horas, se dió por concluida la sesión, firmando los participantes la presente Acta en señal de conformidad.

Abog. ALCIDES CHAVARRY CORREA
Presidente
Secretario General

Econ. GLORIA VALVERDE CARBAJAL Integrante Directora de Planeamiento y Presupuesto CPC. JUANA MUÑOZ RIVERA Secretaria Técnica

Directora de la Oficina de Administración

Abog. NATALY RIVERA BUSTILLOS Integrante

Directora de la Oficina de Asesoría Jurídica

Lic. LUIS ALFARO LOZANO

Integrante

Director de Meteorología y Evaluación Ambiental

	6
	,